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Sverige befinner sig mitt i en djupgående sjukvårdskris, den allvarligaste sedan 1990-talet, vilken 
förvärras av inflation, stigande pensionskostnader och en bred ekonomisk nedgång. Dagens 
situation är ett direkt resultat av den nuvarande regeringens missriktade prioriteringar och 
otillräckliga åtgärder. Trots tydliga varningssignaler från regionerna har den SD-ledda regeringen 
underlåtit att ge sjukvården den prioritet den kräver i sin budgetpolitik. Detta har tvingat 
regionerna till omfattande nedskärningar inom hälso- och sjukvården. 
 
Regeringens beslut att prioritera skattesänkningar för de med högsta inkomsterna har resulterat i 
att viktigt stöd till sjukvården har uteblivit, vilket äventyrar både personalens anställningar och 
vårdens kapacitet. Sjukvårdskrisen slår särskilt hårt mot sjukvården i Jämtlands län, då vi inte fullt 
ut kompenseras för ett svagare skatteunderlag och de stora geografiska avstånden.  
 
I ljuset av Sveriges NATO-medlemskap och den eskalerande globala osäkerheten har behovet av 
att stärka den nationella sjukvårdsberedskapen blivit mer akut än någonsin. Den rådande 
nationella sjukvårdskrisen understryker ett brådskande behov av att inte bara upprätthålla, utan 
också förstärka robustheten inom hälso- och sjukvården. I stället för att se tydliga prioriteringar 
från regeringens sida ser vi nu en systematisk nedmontering av vården, präglad av omfattande 
personalnedskärningar över hela landet samtidigt som hälso- och sjukvården står inför en 
betydande kompetensutmaning.  
 
Fler måste vilja jobba inom vården och de som är där idag måste vilja vara kvar. Det kräver bättre 
arbetsvillkor, personalinflytande och större resurser så att fler kan anställas. Detta är avgörande 
både för att säkerställa högkvalitativ vård till invånarna och för att förbereda oss för en framtida 
kompetensförsörjning. De omfattande varslen runt om i landet av sjukvårdspersonal samtidigt 
som vi ser ett ökat behov av inhyrd personal är därför en mycket oroande utveckling då behoven 
pekar i en helt annan riktning. Vi måste gemensamt agera för att bryta behovet av hyrpersonal 
och inte fortsätta låta de privata bolagen ta över delar av vår hälso- och sjukvård. Det är en 
oerhört dyr utveckling som negativt påverkar både kvaliteten på vården, arbetsmiljön och 
möjligheterna att rekrytera framåt.  
 
Vi socialdemokrater i Jämtlands län kräver därför att regeringen omgående tillför Regionerna 
tillräckligt med resurser för en trygg vård i hela landet och vidtar åtgärder och satsningar för att 
förhindra att läget försämras ytterligare och en ännu djupare kris. Genom att sätta välfärden 
framför omfattande skattesänkningar kan Sverige fortsatt utveckla en sjukvård av hög kvalitet och 
som är jämlik över hela landet. Detta är avgörande för vårdens tillgänglighet, för den nationella 
sjukvårdsberedskapen och för att säkerställa en hållbar kompetensförsörjning för framtiden.  
 
 
 

 
 
 


